АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.03.2013  № 176

О  предоставлении  субсидий  на

развитие  личных  подсобных  хозяйств  за
счет  средств  областного  бюджета  в  2013
году

          Во  исполнение  постановления  Администрации  Томской  области  от

28.02.2013  № 67а  «Об  утверждении  положений  о  предоставлении  бюджетных  средств
на  государственную  поддержку  сельскохозяйственного  производства  в  Томской
области»,  постановления  Администрации  Томской  области  от  20.03.2013  №105  «О
внесении  изменений  в  постановление  Администрации  Томской  области  от  28.02.2013
№67а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Определить  отдел  сельского  хозяйства  Администрации  Бакчарского  района

уполномоченным  органом  по  предоставлению  субсидий  на  развитие  личных  подсобных
хозяйств.

2.  Субсидии  предоставлять  в  соответствии  с  Положением  о  предоставлении
субсидий  на  развитие  личных  подсобных  хозяйств,  утвержденного  постановлением
Администрации  Томской  области  от  28.02.2013г.  №105а.

3.  Считать  утратившим  силу  постановления  Главы  района  от  13.02.2012г.  № 95
«О  предоставлении субсидий  на  возмещение  гражданам, едущим  личное  подсобное
хозяйство,  затрат  по  искусственному  осеменению  коров  в  2012  году  »,  от  22.08.2012г.
№526  «О  предоставлении  гражданам,  ведущим  личное  подсобное  хозяйство,  субсидий
на  возмещение  части  затрат  по  приобретению  сельскохозяйственной  техники  и
оборудования  в  2012  году».

4. Утвердить  состав  районной  комиссии  по  техническому  оснащению
сельскохозяйственного  производства  (приложение  1).

5.  Утвердить  положение  о  районной  комиссии  по  техническому  оснащению
сельскохозяйственного  производства  (приложение  2).

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  начальника
отдела  сельского  хозяйства  (А.Н.Масловский).

Глава района  Д.В.Донской

                                                                                                       Приложение  №1

                                                  к  постановлению Администрации Бакчарского  района от 25.03.2013 № 176

Состав
районной  комиссии  по  предоставлению  субсидий  на  возмещение  части  затрат  по

техническому  оснащению  сельскохозяйственного  производства.

Масловский  А.Н. -начальник  отдела  сельского  хозяйства  Администрации
Бакчарского  района – председатель  комиссии

Барбашов  А.Н. -ведущий  специалист-инженер  отдела  сельского  хозяйства
Администрации  Бакчарского  района – секретарь  комиссии

Тощенко  Г.Н. -главный  специалист  по  учету  и  отчетности  отдела
сельского  хозяйства  Администрации  Бакчарского  района

Мищук  П.Н. -депутат  Думы  Бакчарского  района  (по  согласованию)
Иванов  П.А. -Глава  Вавиловского  сельского  поселения  (по

согласованию)

Приложение  №2

                                                  к  постановлению Администрации Бакчарского  района от 25.03.2013 № 176

Положение
о  районной  комиссии  по  предоставлению  субсидий  на  возмещение  части  затрат

по  техническому  оснащению  сельскохозяйственного  производства.

          1.  Районная  комиссия  по предоставлению  субсидий  на  возмещение  части  затрат
по  техническому  оснащению  сельскохозяйственному  производству  (далее-комиссия)
осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с  Постановлением  Администрации
Томской  области  от  28.02.2013г.  №67а  «Об  утверждении  положений  о
предоставлении  бюджетных  средств  на  государственную  поддержку
сельскохозяйственного  производства  в  Томской  области»,  а  также  настоящим
Положением.
          2.  Состав  комиссии  определен  в  приложении  №1  к  настоящему
постановлению.
          3.  Комиссия  рассматривает  поступившие  заявления  о  предоставлении  субсидий
по  техническому  оснащению  сельскохозяйственного  производства  и  приложенные  к
заявлениям  документы  на  соответствие  требованиям  и  критериям  по  предоставлению
субсидий.
          4.  Руководство  комиссией  осуществляет  председатель  комиссии.  Он  принимает
решение  о  созыве  комиссии,  определяет  перечень  и  порядок  рассмотрения
обсуждаемых  вопросов,  распределяет  обязанности  между  членами  комиссии.
          5.  Секретарь  комиссии:
          принимает  документы  на  получение  субсидий  и  готовит  их  для  рассмотрения
комиссией;
          производит  регистрацию  присутствующих  на  заседании  комиссии;
          ведет  протоколы  заседаний  комиссии;
          6.  Заседания  комиссии  проводятся  не  реже  1  раза  в  2  месяца.
          7.  Решение  принимается  большинством  голосов  членов  комиссии.  В  случае
равенства  голосов    голос  председателя  комиссии  является  решающим.
         8.  По  результатам  рассмотрения  заявлений  получателей  субсидий  и
приложенных  к  ним  документов  комиссией  готовится  решение  о  предоставлении
субсидий  конкретным  получателям  субсидий.
         9.  Решения  комиссии  оформляются  протоколом,  который  подписывается
председателем  комиссии  и  секретарем  комиссии.
          10.  Основанием  для  отказа  в  предоставлении  субсидии  является  несоответствие
получателей  субсидий  критериям  предоставления  субсидий  по  техническому
оснащению  сельскохозяйственного  производства.
          11.  Получатели  субсидий  несут  ответственность  за  достоверность
представленных  документов  и  сведений  в  соответствии  с  действующим
законодательством.